Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062100169

169

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2018

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E
AMBIENTAL - NORTE ARAGUAIA O Presidente do Cidesa Norte Araguaia - MT, no uso das
atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93 e Decreto Federal Nº
7.892/13, e manifestação positiva através de parecer da procuradoria jurídica, torna
público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 74/2018, na condição "CARONA" Do
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP do Pregão Presencial Nº 45/2018, da
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT inscrito no CNPJ: 03.238.672/0001-28,
DETENTORA DA ATA DE REG. DE PREÇO A EMPRESA: Tatiana Capitanio Veículos - ME, CNPJ
sob nº 09.103.941/0001-25, Valor R$ 56.479,00, para execução do Contrato de Repasse nº
853464/2017/MDA/CAIXA .

Porto Alegre do norte, 15 de Maio de 2019.
DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO N° 2/2019

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua Comissão de Licitação,
nomeado pela portaria Nº 06/2019, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da Tomada de Preço nº02/2019, do tipo menor preço-Global, cujo objeto
Contratação de empresa para execução Quadra Poliesportiva conforme Termo de
Compromisso PAC 10543/2014 FNDE e Projeto Básico local da obra: Avenida das Acácias,
Escola São Geraldo, Município de Porto Alegre do Norte, teve como vencedora a empresa:
Construtora Império Eireli-ME inscrita no CNPJ: 18.363.482/0001-00, R$ 411.864,17
(Quatrocentos e Onze Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Dezessete Centavos).

Porto Alegre do Norte-MT, 19 de junho de 2019.
MARIA ADRIANE TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT,
torna público aos interessados que na TP Nº 003/2019, cujo o seu julgamento ocorreu às
08h:00min do dia 11/6/2019, na sede da Prefeitura de Poxoréu, situada a Av. Brasília, 809,
Jardim das Américas, Poxoréu-MT, sagrou-se vencedora do certame a Empresa: K C
CARDOSO CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.872.022/0001-90,
estabelecida à Rua Dom Pedro II, nº 4433, Monte Líbano na Cidade de Rondonópolis-MT,
com valor Global de R$ 733.014,07 (Setecentos e trinta e três mil, quatorze reais e sete
centavos). Sala de Licitação da Prefeitura de Poxoréu-MT, 18 de junho de 2019.

Poxoréu-MT, 18 de junho de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N° 6/2019

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Querência, Estado de Mato Grosso, juntamente com o Prefeito Fernando Gorgen, torna
Público o RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO n. 006/2019, regido pela Lei nº 8.666/93 de
03 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. PROCESSO: 044/2019 TOMADA DE
PREÇO: 006/2019 OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de
Centro Esportivo, mediante o regime de empreitada por preço global, conforme
especificações constantes no Projeto Básico. VENCEDORA: ¸ W F SOUZA CARVALHO - ME,
inscrita com o CNPJ: 25681582/0001-40, foi vencedora do item com o referido código
68043, com valor total estimado de R$ 1'600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais).

Querência - MT, 19 de junho de 2019.
DAIANE ROSA MACHADO

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

Objeto:"Contratação de empresa especializada de engenharia, para a seguinte
execução: "reforma da praça dos Carreiros, localizada na rua Rio Branco, esquina com a
avenida Amazonas, neste município", conforme projeto básico encaminhado pela secretaria
municipal de infraestrutura anexo ao edital. O prefeito municipal de Rondonópolis-MT,
torna público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e
alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a Concorrência Pública
em Epígrafe foi Revogada, conforme memorando nº 123/2019/semad/roo. Publique-se,
para ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes.

Rondonópolis-MT, 18 de junho de 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2019

A Prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 12/2019, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do seguinte serviço:
"construção de base para instalação das academias populares em diversos bairros. Neste
município, conforme projeto básico encaminhado pela secretaria de educação, anexo ao
edital", que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas
participante, bem como os recursos interpostos, a comissão de licitação julgando manteve
habilitados os seguintes licitantes: A Q Rodrigues Construtora Construtora Ascensão ltda -
me Unep Engenharia e Planejamento ltda e manteve inabilitada as seguintes empresas: M

De Arruda & Cia ltda, por descumprir o item 6.3.2.1. A Comissão de Licitação informa aos
representantes das empresas supracitadas, que proceder-se-á abertura dos envelopes
contendo a proposta comercial das empresas habilitadas no dia 26/06/2019, às 14:00
horas.

Rondonópolis-MT, 19 de junho de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 20/2019

A Prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 17 (dezessete) de julho de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: "reforma, da associação da comunidade Aldeinha, localizada na estrada
Vicinal, Latitude 16º14´37.34´´ S - Longitude 54º35´36.98´´O, Zona Rural deste município,
conforme projeto básico encaminhado pela secretaria municipal de infraestrutura, anexo
ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-
drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 19 de maio de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS,
para aquisição de PATRULHA MECANIZADA, do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I deste Edital". AVISO DE LICITAÇÃO
(REPUBLICAÇÃO DO ITEM 01) OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de PATRULHA MECANIZADA, do tipo MENOR
PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I deste Edital";
exclusivo para o ITEM 01. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu-MT,
através de sua Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou
licitantes que participou do certame licitatório supramencionado a APROCAMPO
MÁQUINAS, MOTORES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME CNPJ: 03.362.799/0001-54
vencedora do ITEM 02 com valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais); a
empresa DYMAK MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA CNPJ: 01.840.707/0001-7, vencedora do
ITEM 01 com proposta final e total no valor de R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco
mil reais). Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 19 de Junho de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 05 de agosto
de 2019, às 09h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência Pública do tipo
Menor Preço Global destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERV I ÇO S
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO INTEGRADO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PÚBLICO COM
ACESSIBILIDADE NO PERIMETRO URBANO DE SINOP-MT (Jardim Umuarama I (Parcial),
Comunidade Boa Vista, Setor Industrial Norte (Parcial), Residencial Brasília (Parcial) E
Jardim Santa Mônica (Parcial), atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos, fomentada pelo Programa de Financiamento à Infraestrutura e
ao Saneamento - FINISA. O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de
Administração junto ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481,
Setor Comercial, de segunda à sexta-feira, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
15h00min e no site https://www.gp.srv.br/transparencia_sinop/servlet/licitacoes_v2,
informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A visita
técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede a abertura do certame,
devendo ser feita junto a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, situada
na Rua das Mangueiras, 832, Jardim Celeste, CEP 78550-138, ou por intermédio do fone
(66) 3531-8083, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 15h00min.

Sinop/MT, 19 de junho de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da tomada de
preços nº 005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de infra estrutura - recuperação de estradas vicinais padrão
alimentadora no Projeto de Assentamento Wesley Manoel dos Santos no Município de
Sinop-MT, cujos trechos beneficiados contemplam 91,046 km, conforme a seguinte
classificação: Primeiro lugar a proposta no valor de R$ 1.889.666,44 (Um milhão,
oitocentos e oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro
centavos), apresentada pela empresa LENZ & LENZ LTDA (CNPJ/MF 01.987.957/0001-36);
Em segundo lugar a proposta no valor de R$ 1.933.933,87 (Um milhão, novecentos e trinta
e três mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos) apresentada pela
empresa AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ/MF 07.095.509/0001-
04); e em terceiro lugar a proposta no valor de R$ 1.955.586,79 (Um milhão, novecentos
e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos)
apresentada pela empresa CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA (CNPJ/MF 03.722.632/0001-
57). A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no item 9.1. I
"b" do Edital.

Sinop/MT, 19 de junho de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2014

PARTES INTERESSADAS: Secretaria Municipal de Saúde - Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº
11.364.895/0001-60 e o Proprietário, o Senhor ALLYRIO SEIMAN ALI ZEITOUN, brasileiro,
Portador da cédula de identidade RG nº 159466-4 SSP/MT, e inscrito no CPF nº
161.448.481-34, representado por sua Procuradora, a Senhora, NATÁLIA GLADKI PETRENKO,
brasileira, Portadora da RG nº 20044169-1 SSP/MT e do CPF nº 045.940.611-68.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este aditamento encontra fundamentação na Lei Federal nº
8.666/1993 no artigo 57 incisos e parágrafos, e nas demais alterações introduzidas pela Lei.
Ressaltando a sua compatibilização com as peculiaridades que exige este inquilino especial,
pela Lei nº 8.245/91 alterada pela Lei nº 12.112/2009 no Termo de Contrato nº 084/2014
e nos demais documentos acostados no Processo Gespro nº 578676/2019. OBJETO: Tem
por objeto aditar (prorrogação de prazo) na "CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA", DA
"CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA" a CLÁUSULA QUINTA -
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA e a "CLÁUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E DA

FISCALIZAÇÃO", referente à locação do imóvel urbano, localizado à Travesso Benedito
Monteiro, nº 304, Bairro Centro Norte, Várzea Grande/MT, local destinado exclusivamente
para o funcionamento do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS II. (VALOR GLOBAL: Este
Termo aditivo terá o valor global de R$ 4.772,46 (quatro mil setecentos e setenta e dois
reais e quarenta e seis centavos). UO: SECRETARIA DE SAÚDE DO: 09.02.10.122.0015. P/A:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-21T04:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial